A flictis et egenis sine mora roseravit. Octava virtus est perseverantiæ fortitudo, de qua iste sanctus commendatur, cum subditur, *et quasi cypressus in altitudinem se extollens*. Cypressus odorifera venustatem suæ comæ nullo deponit impulsu, fortis et solida et oneri cedere nescia. Cypressus igitur in altitudinem se extollens, est altitudo fortitudinis perseverans, qua virtute iste sanctus refulsit, dum in prædictarum opinionone virtutum semper excrescens fortiter perseveravit. Sed ad hæc quid nos miserimi sacerdotes dicere possumus, qui non diversarum fulgore virtutum decoramur, sed potius e contrario diversorum vitiorum sordibus maculamur et fetemus, et alios fetore nostro corrumpimus, rei non solum animarum nostrarum, sed etiam omnium malo nostro exemplo corruptarum.

B Quarto, de officii sui executione commendatur iste sanctus confessor, cum subditur, *in accipiendo ipsam stolam gloriæ, et vestiri eum consummatione virtutis*. In ascensu sive in accessu altaris sancti gloriam dedit. Porro vestimenta sive officia sacerdotalia non solum ordinis sunt judicia, sed etiam spiritualium virtutum, quibus sacerdotes debent intus ornari, et cœlestium præmiorum, ad quæ debent tendere sunt sacramenta. Stola quippe alba sive candida duas res significat, videlicet candorem munditiæ sacerdotalis, et præmium ejus, stolam immortalitatis. Infula, quæ cæteras vestes tegit et ambit, significat et sacerdotalis virtutis perfectionem, et præmium ejus perfectæ beatitudinis consummationem. Accessus vero sacerdotis ad sanctum altare significat propiorum accessum, quo debet sacerdos accedere ad Deum, et hic per majorem charitatem, et in futuro per majorem beatitudinem. Iste ergo sacerdos gloriosus, sicut indumentis et officiis sacerdotalibus, ita et eorum figurativis fuit exornatus, quoniam in accipiendo ipsam stolam gloriæ, id est, dum ipse acciperet sacerdotalem stolam, gloriæ futuræ significativam, et vestiri eum consummatione virtutis, id est dum vestiretur infula, consummationis virtutum significativa, et in accessu altaris sancti, id est dum accederet ad sanctum altare, dedit gloriam Deo. Hæc omnia non sibimet (ut quidam faciunt,) sed soli Deo attribuens et ad eum referens, exhibens sanctitatis amictum per vestes significativum, et sanctitatis accessum per accessum ad altare designatum, per quæ stola æternæ perfectionis et accessu ad divinam gloriam perfruitur nunc et in æternum. In quo nos indigni sacerdotes condemnatur, qui, cum exterius coram populo satis vestibus fulgeamus, tamen interius coram Deo turpissimis vitiis obscuramur, et cum accedere propius ad altare præsumamus, interius a Deo per reprobam vitam elongamur. Quod ergo, fratres mei, remedium relinquitur nobis, nisi ut turpitudines nostras lacrymis veræ pœnitentiæ diluamus; et reatus nostros operibus misericordiæ redimamus, vitam nostram in melius commutantes, jejuniis, orationibus, lectionibus, cæterisque bonis studiis vacantes, exemplo et verbo

plebem nobis commissam pascentes, quatenus meritis et intercessionibus hujus sanctissimi sacerdotis, cui hodie solemnizamus, numero sanctorum sacerdotum, merito et præmio adunari mereamur, largiente Domino nostro Jesu Christo, qui cum Patre et Spiritu sancto vivit et regnat in sæcula sæculorum.

XXIV.

UNIUS CONFESSORIS, SERMO DE MATTHÆO.

Dixit Jesus discipulis suis : Vigilate, quia nescitis qua hora Dominus vester venturus sit (Matth. xxiv) et reliqua. Pius Dominus et Redemptor noster, fratres charissimi, malens invenire in nobis quod coronet quam damnet, in hac sancti Evangelii lectione, somnolentiam nostram curavit excitare. Facit igitur quatuor, Primum, hortatur nos ad vigilandum. Secundo, demonstrat quare sit nobis semper vigilandum. Tertio, ostendit qui præcipue et contra quos debeant vigilare. Quarto, dicit pastorem bene vigilantem esse quidem rarum, sed beatum. Primo igitur nos hortatur ad vigilandum, cum dicit, *vigilate*. Porro sicut est vigilia corporalis vigilamus, quando exterior homo noster, apertis oculis corporis, exteriora sua custodit, ita spiritualiter vigilamus, quando interior homo noster apertis oculis, ratione interiora sua custodit. Sicut ergo anima pretiosior est corpore, ita magis vigilandum est pro ea quam pro corpore, quam quia multi versuti inimici undique assumunt, semper et undique ei est vigilandum. Inimici qui animam nostram persequuntur, sunt diabolus, caro et mundus. Diabolus semper juxta nox est, caro etiam in nobis est, mundus undique et ubique circa nos est. Hi nostri inimici nos assiliunt ante et retro, a dextris et a sinistris, desursum et deorsum. Ante, per apertam persecutionem, retro per occultam, a dextris blandiendo, a sinistris deterrendo : desursum, nos ad elationem extollendo : deorsum, nos ad desperationem trahendo. Assiliunt etiam per omnes corporis sensus, tanquam per omnes portas animam. Tentant visum per pulchra et concupiscibilia ; auditum, per dulces melodias et placentia verba ; gustum, per exquisitos sapes et gula irritamenta ; odoratum, per meretricium odorum lenocinia ; tactum per suavium contactuum delectamenta. Tot et tantis insidiis intelligens se Psalmista circumdatum, clamat : « Inimici mei animam meam circumdederunt (Psal. xvi.) » Itaque, fratres mei, quia semper et undique impugnamur, semper et undique vigilemus. Sollicitudines rerum temporalium a cordibus nostris excludamus, ut quotidie animæ nostræ valeamus magis vacare. Legimus in Apocalypsi quod sancta « animalia erant plena oculis ante et retro (Apoc. iv.) » imo ut Ezechiel dicit : « Totum corpus eorum erat plenum oculis (Ezech. i.) » Quoniam justi nil sine circumspicione faciunt, sed ad custodiendas anteriores et posteriores, imo omnes vitæ suæ partes, oculos cordis sui circumflectunt. Iniqui vero omnes cæci sunt, qui

insidias sibi positas non attendunt. Et ut Dominus ait : « Nesciunt quid faciunt (Luc. xxiii.) » aut quo vadant, dum quasi oculis rationis clausis, in perditionem tendant. Secundo demonstrat Dominus quia sic sit nobis vigilandum, cum subdit, *quia nescitis qua hora Dominus vester venturus sit*. Geminam causam ponit quare nobis sit vigilandum, et quare semper. Primo, quare est nobis vigilandum, quia Dominus noster venturus est ut dormientes damnet, et vigilantes salvet, Si enim, fratres mei, Dominus noster nunquam ad iudicium esset venturus, nec unicuique pro meritis redditurus, non esset nobis vigilandum. Nunc vero quia certo certius ad iudicandum veniet, necessario est vigilandum nobis. Et quare semper ? *quia nescitis qua hora venturus sit*. Si enim determinata esset nobis hora, qua ipse venturus esset, possemus aliquando dormire, et tunc tantum vigilare quando sciremus eum venturum. Propter hoc ergo voluit Dominus nos ignorare diem adventus sui, ut eum semper jamjam venturum expectaremus, et ita semper vigilaremus, et in adventum ejus semper pararemur. Item probat quod vigilare debeamus sumpto a minori argumento cum subdit : *Illud autem scitote quoniam si sciret pater familias qua hora fur veniret vigilaret utique, et non sineret perfodi domum suam*. Ac si aperte dicat : Si aliquis pater familias timens furem venturum vigilat et custodit domum et res suas temporales, quanto magis vos pro animabus vestris et animabus vobis commissis vigilare debetis. Quod aperta nostram negligentiam arguit, qui in custodiendis rebus temporalibus nostris, rebus utique vilibus et vanis, solliciti et vigiles sumus : in custodiendis vero animabus nostris vel commissorum nobis pro quibus mortuus est Christus, negligentes et somnolenti sumus. Domus nostras terrenas muro circumdamus, portas fortes et bene obseratas constituimus, custodem vigilare monemus : sed domum cordis nostri claudere, et portas sensuum nostrorum obserare, et rationem ad vigilantiam negligimus excitare. Ut quid hoc ? nisi quia pluri diligit temporalia quam spiritualia et æterna bona.

Est autem hæc pars tertia, in qua mystice demonstratur qui præcipue et contra quem debeat vigilare. Paterfamilias enim iste est pastor ecclesiasticus qui ad instar patrisfamilias, Ecclesiæ præest, eam corrigens, regens et pascens. Fur vero est diabolus, qui sicut fur qui a furno, id est obscuro dicitur, tenebras diligit, claustrum Ecclesiæ per malam suggestionem fodit animasque de communione Ecclesiæ rapit, Itaque si pastor ecclesiasticus sciret, id est saperet et intelligeret, *vigilaret utique qua hora fur veniret*, id est, sic semper vigilaret super Ecclesiam sibi commissam, quod diabolus veniens non posset eam invenire nisi vigilantem, et ita non sineret perfodi domum suam. Moraliter vero paterfamilias est animus, qui ad instar patrisfamilias debet præesse in habitaculo humani corporis, noxia cavendo, et utilia providendo. Fur vero est mors corporis, quia

furtim venit, vitam corporalem perfodit, et animam tollit. Itaque, fratres, si animus noster saperet, vigilaret utique, semper evitando mala, et sequendo bona, et qua hora mors veniret, non sineret perfodi domum vitæ corporis ad damnationem. *Ideo, inquit, et vos estote parati, quia qua hora non putatis Filius hominis veniet.* Et si Dominus ad iudicium generale generaliter omnibus venturus sit, tamen cum quotidie mors ad unumquemque nostrum venit, Dominus ad nos venit. In eo enim puncto in quo a Domino ab hac vita vocamur, iudicandi sumus. Ait enim Salomon: « Ubi lignum ceciderit, sive ad austrum, sive ad aquilonem, ibi stabit (*Eccle. xi.*) » *Ideo ergo, quia quando et sicut mors, ita et Dominus furtim venit semper nobis est vigilandum. Eleganter autem ait, qua hora non putatis. Et si unusquisque nostrum pro certo sciat se moriturum, tamen nullus a Deo est senex, qui non speret adhuc se victurum. Instante vero die iudicii homines qui tunc in carne vivi erunt, et si scient Dominum ad iudicium venturum, tamen non putabant eum tam festinanter venturum. In hoc quoque decipiuntur homines, quia qua hora ipsi non putant, et mors et Dominus venit. Sed nos, fratres, si semper in bonis operibus vigilamus, decipi non possumus. Quarto, demonstratur pastorem bene vigilantem rarum quidem esse, sed beatum, cum subditur: *Quis putas est fidelis servus et prudens quem constituit dominus suus supra familiam suam, et det illi cibum in tempore? Beatus ille servus, etc.* Ipsi autem verbis ostendit quia sit rarus, ponens quinque quæ in omni requirenda sunt pastore; videlicet quod sit fidelis, quod prudens, quod a Deo constitutus, quod sit supra illam familiam suam, et quod illam pascat in tempore suo. Quod sit fidelis non solum a fide, sed etiam a fidelitate, Dominum non solum credens, sed etiam diligens; voluntatem Dei, non suam, faciens; Dei gloriam, non suam quærens. Et quia vita non sufficit sine doctrina addit, *prudens*. Rursus quia nemo prædicare debet nisi missus, rursus addit, *quem constituit dominus*. Et quia non sufficit pastori, ut sit sicut populus, addit, *super familiam suam*. Ut scilicet sicut gradu, ita quoque vita et scientia præcedat. Et quia non sufficit ei hæc omnia habere, nisi assiduus sit in prædicatione, propter quam constitutus est, addit, *ut det illi cibum in tempore*, id est, ut pascat eam exemplo et verbo, et hoc in tempore opportuno, et juxta alium evangelistam, det illi stritici mensuram (*Luc, xi*), id est verbum prædicationis commensuret audientium capacitati (quod sine gemitu dicere non possum). Quam rarus est hodie, fratres mei, pastor Domino propter Dominum serviens, oves Christi, non ad lucrum, sed amore Christi pascens! quam rarus sibi et subditis, in futurum bene providens! quam rarus, qui sit vocatus a Deo tanquam Aaron, et non se ingerat! quam rarus qui oves Christi et non magis se pascat! Sed etiam si aliquis unum vel istorum consequatur, quem rarissimus est qui omnia hæc simul obtineat. Sed*

A quanto magis rarior, tanto magis pretiosior atque beatior ille servus, *quem cum venerit dominus invenerit sic facientem*. Et in quo sit beatus ostendit, dicens: *Amen, amen, dico vobis, quoniam super omnia bona sua constituet eum*. Non quod soli pastores æterna præmia sint habituri, sed quod præ cæteris, tum pro vita sua, tum pro gregis custodia, majorem gloriam sint habituri. Quanta enim inter bonos doctores et bonos auditores est distantia meritorum, tanta est et præmiorum, Bonos quippe dispensatores constituet super omnia bona sua, quod majus est. Bonos vero auditores, ut alius evangelista, ait faciet discumbere, et transiens ministrabit illis (*ibid.*), quod minus est. Sed fratres mei, qui minus habebit, sufficienter habebit, quoniam quæ erunt specialia singulorum, eadem charitas communia faciet universorum. Itaque, fratres, mei, quia qua hora non putamus Dominus noster veniet, semper et undique vigilemus, animas nostras et animas nobis commissas vigilanter custodiamus. Sollicitudines rerum caducarum a cordibus nostris excludamus. Contra invisibiles hostes oculos rationis semper apertos habeamus. Cordis nostri claustra gregisque nostri vigilanter circumspiciamus. Orationi, lectioni, sacræ meditationi, jejuniis, elemosynis, cæterisque bonis studiis intendamus. Prædicationi, lucroque animarum vigilanter insistamus, quatenus tum pro nostri, tum pro nobis custodia commissorum, beatam consequamur remunerationem. Quod precibus et meritis hujus gloriosi confessoris, cujus hodie solemnia celebramus, concedat nobis omnipotens et misericors Dominus. Amen.

XXV.

UNIUS CONFESSORIS. DE EPISTOLA AD HEBRÆOS SERMO.

Plures facti sunt sacerdotes secundum legem, idcirco quod morte prohiberentur permanere. Jesus autem eo quod maneat in æternum, sempiternum habet sacerdotium (Hebr. vii). In hac lectione, fratres charissimi, assignat Apostolus differentiam inter legalem et evangelium sacerdotem; inter sacerdotium legis, et sacerdotium Evangelii Jesu Christi, demonstrans, in privilegiis novi, sacerdotii Jesu Christi ad legale sacerdotium prærogativa. Primum privilegium est unitas sacerdotii. Cum enim secundum legem facti sunt sacerdotes non solum in pluribus temporibus, sed etiam in eodem tempore, plures fuerunt et particularis. Jesus Christus vero in tempore gratiæ est universalis et unus. Universalis, quoniam, ut Joannes ait, « Ipse est propitiatio, non pro peccatis nostris tantum, sed etiam pro totius mundi (*I Joan. ii*); » unus, quoniam si sint hodie sub eo plures sacerdotes, tamen non auctoritatem, sed solum ministerium habent. Jesus vero solus habet et officium et auctoritatem. Unde et Joanni dictum est: « Super quem videris Spiritum descendentem, ipse est qui baptizat (*Math. iii*). » Non enim ministri Christi puerum in sacro fonte immergimus, sed tamen Christus baptizat, Nos manum elevamus, sed Christus benedicit. Nos sacra verba

proferimus, sed Christus consecrat. Sed et «neque qui plantat, neque qui rigat, est aliquid, sed qui dat incrementum est Deus (I Cor. III).»—«Sic ergo nos sacerdotes existimet homo, ut ministros Christi, et dispensatores mysteriorum Dei. Hic jam quæritur inter dispensatores, ut fidelis quis inveniatur (I Cor. IV). » Si autem nos sacerdotes inter cæteros dispensatores fideles inveniatur, bene; si autem infideles (quod Deus avertat) vae! vae nobis! Secundum privilegium est æternitas sacerdotii. Dum enim legales sacerdotes transeuntes essent, et aliis morientibus alii succederent, evangelicus sacerdos Jesus Christus sempiternum habet sacerdotium utpote, cui «juravit Dominus et non pœnitebit eum: Tu es sacerdos in æternum secundum ordinem Melchisedech (Psal. CIX). » Sacerdotis siquidem est, et testamentum mandatorum et promissorum Dei populo tradere, et pro transgressionibus ejus offerre et interpellare. Ideoque Christus tanto excellentius dicitur, quanto cæteris excellentibus testamentum populo tradidit, pro ipso oravit, et seipsum in sacrificio obtulit. Qui quamvis secundum carnem mortuus sit, tamen quotidie officium sacerdotis facit, dum et corda populi sui invisibiliter quotidie docet, et signa passionis suæ quotidie Patri pro nobis præsentat. et quotidie apud Deum pro nobis interpellat: et dum quotidie invisibiliter homines baptizat, absolvit et ligat. Nos autem indigni sacerdotes nec semper sacerdotes sumus, quia in morte officium nostræ villicationis amittimus, et etiam viventes peccando sacerdotio nostro privamur, dum nec prædicare, nec sacrificare, nec orare sicut oportet idonei reperimur.

Tertium privilegium est potestas salvandi, de qua Christus commendatur cum subditur: *Vade et salvare in pcrpetuum potest, semper vivens ad interpellandum pro nobis.* Quia habet cum Patre coæternitatem, ideo et omnipotentiam salvandi habet cum Patre. Nec solum auctoritatem salvandi habet, sed etiam ministerium, se pro redemptione mundi in pretium dando; suos de faucibus inferorum eripiendo, regnum cælorum eis aperiendo, semper pro eis ad Patrem interpellando. Unde antonomastice Jesus, id est Salvator et mundi Redemptor nuncupatur. Legales vero sacerdotes, nec se, nec alios per sacrificia, cæremoniasque suas poterant salvare. «Impossibile enim est, ut ait Apostolus, sanguine taurorum et hircorum auferri peccata (Hebr. X). » Nos quoque evangelici sacerdotes, qui et si non auctores, tamen salutis æternæ ministri esse debemus plerumque, quod sine gemitu dicere non possum aliquibus, damnationis, non salutis ministri sumus, dum eos non corripimus, sed eos malo exemplo corrumimus, dum etiam, quod pejus est, eorum vitia palpamus, et eos in peccatis suis fovemus. Quartum privilegium est per seipsum ad Deum accessio, de qua Christus commendatur cum subditur, *accedens per semetipsum ad Deum,* sine aliquo mediatore. Qui enim magis potest esse conjunctus Deo

Patri quam ille qui ei est consubstantialis? Ei autem a quo nunquam discedit, dicitur hic *accegere,* quoniam apud eum pro nobis interpellat, humanitatis suæ repræsentationis. Cæterum nec olim legales, nec modo evangelici sacerdotes ad Deum possunt accedere, sine summo sacerdote Domino nostro Jesu Christo, Dei et hominum mediatore. Sed etiam nostris iniquitatibus exigentibus, nec jam ad ipsum mediatorem per nos valemus accedere. Exoranda nimirum est et lacrymis flagitanda beatissima Dei genitrix semper Maria; exorandi cives superni; exorandi prophetæ, apostoli, martyres et gloriosi confessores, quibus hodie solemnizamus cum cæteris sanctis, quatenus nostri intercessores et mediatores apud Deum existant. Quanto quippe pluribus et majoribus criminibus elongamur a Deo, tanto pluribus et majoribus mediatoribus indigemus. Et quia aliorum mediatores ad Deum esse debemus, mediatoribus et reconciliatoribus apud Deum indigemus: non attendentes quoniam, si quis peccaverit, orabit pro eo sacerdos, sed si sacerdos peccaverit, quis orabit pro illo? (I Reg. II). Et si incantator percussus fuerit a serpente quis medebitur ei? (Eccli. XII.)

Quintum privilegium est immunitas peccati, de qua Christus commendatur cum subditur: *Talis enim decebat nobis ut nobis esset pontifex sanctus, innocens, impollutus, segregatus a peccatoribus.* Ac si dicat: Dicebat enim nobis ut talis nobis esset pontifex sanctus, qui per semetipsum possit ad Deum accedere, scilicet ut esset sanctus. Et qualiter sanctus esset per partes aperit *innocens,* quoad proximum, *impollutus* in se. Et ut generaliter dicatur omnino *segregatus a peccatoribus,* peccati totius immunitate. Decet quippe ut sanctus sit qui reos sanctificat, innocens sit qui docentes judicat, impollutus sit qui peccatores lavat, ut a peccatoribus sit segregatus qui Deo peccatores reconciliat. In quo omnis tam Novi quam Veteris Testamenti, sacerdotes imperfecti reperiuntur, quoniam nemo mundus a sorde. «Et, ut ait Joannes, si dixerimus quia peccatum non habemus nos ipsos seducimus et veritas in nobis non est (I Joan. I). » Sed (quod sine gemitu dicere non possum) nos hodierni sacerdotes, quales sumus? Nonne nos qui deberemus reos sanctificare, eos econtrario mala opinione corrumimus? Nonne qui nocentes deberemus absolvere, eis malo exemplo nocemus? Nonne qui deberemus pollutos lavare, vitiorum nostrorum contagione alios polluimus? Nonne qui peccatores deberemus Deo reconciliare, peccatis nostris contra peccatores Deum exacerbamus? Sextum privilegium est celsitudo dignitatis, de qua Christus commendatur cum subditur: *Excelsior cælis factus.* Qui enim æqualis Patri residet, omnibus cælorum potestatibus altior sedet. Omnes vero legales, sive evangelici sacerdotes, et si aliqui eorum cæteris hominibus majores meritis esse videantur, tamen nullus eorum major angelis prædicatur. Unde cum dixisset Dominus: « Interna-

tos mulierum non surrexit major Joanne Baptista, » A
 mox subjungit, « qui vero minor est in regno cœ-
 lorum major est illo (*Matth. xi*). » Sed nos hodie
 indigni sacerdotes quid dicemus, qui cæteris ho-
 minibus non majores, sed deteriores sumus? Qui
 cum in conspectu hominum gradu sacerdotalis
 ordinis celsiores cæteris videamur, tamen cæteris
 inferiores vita moribusque jacemus; et cum per
 ambitionem præsumptuosam tanquam vani super
 gigantes nos elevamus, quid aliud quam oppro-
 brium, contemptus et derisio populi sumus? Sep-
 timum privilegium Christi est quod non habet
 necesse pro se hostias offerre, sicut cæteri sacer-
 dotes; unde subditur: *Qui non habet necessitatem
 quotidie, quemadmodum alii sacerdotes, prius pro delictis
 suis hostias offerre, deinde pro populo.* Christus
 enim, quia immunis est ab omni labe, non habet
 necessitatem pro se hostias offerre. Quod enim se
 humiliavit, quod nostræ carnis defectus assump-
 sit, quod contumelias, injurias, flagella, crucem-
 que sustinuit, totum pro nobis est, qui indigeba-
 mus, non pro se qui nullius indigebat. Unde ipse
 dicit per Psalmistam: « Quæ non rapui tunc exsol-
 vebam (*Psal. lxxviii*). » At nos omnes tam veteris
 quam novæ legis sacerdotes, quia nullus a peccatis
 saltem venialibus mundus est, ideo habemus
 necesse prius pro nobis hostias offerre. Nos vero
 infirmi sacerdotes, qui gravioribus peccatis irretiti,
 pro nobis dignas hostias Deo offerre non suffici-
 mus, quomodo pro nostris et pro aliorum peccatis
 offerre sufficiemus? Et qui onera nostra ferre non
 valeamus, quomodo et nostra et aliena portare vi-
 debimur?

Octavum privilegium est quod Christus pro po-
 pulo non obtulit alienas hostias, sed seipsum, quæ
 oblatio tam conveniens, tam magna, tam Deo pla-
 cens fuit quod ad totius humani generis redemptionem,
 quantum in ipsa est, sufficit. At legalium sacer-
 dotum hostia, qui brutorum sanguinem immo-
 labant, inconveniens, parva, Deo displicens, et ideo
 insufficiens erat. Inconveniens, quia aliena ab ho-
 mine; parva, quia inæqualis homini; Deo displicens,
 quoniam non in ea, sed tantum in significatione et
 offerentium devotione delectabatur Dominus. Unde
 Psalmista in persona Filii ad Patrem: « Holocaustum,
 inquit, pro peccato non postulasti, tunc dixi:
 Ecce venio (*Psal. xxxix*). » Nos autem evangelici
 sacerdotes, non alienas hostias offerimus, sed hos-
 tiam passionis Christi quotidie in sacramento rei-
 teramus, juxta quod ipse nobis præcepit: « Hoc
 facite in meam commemorationem (*Luc. xxii*;
I Cor. xi). » Quam utique hostiam sicut carnalium
 membrorum nostrorum crucifixione, cum vera cordis
 contritione, cum fervida charitatis devotione
 Deo offerimus, hostiam procul dubio Deo placen-
 tem pro nostris aliorumque peccatis offerimus.
 Quod si in peccati vetustate (quod Deus avertat!)
 remanentes novam Christi hostiam, immunda con-
 scientia, pollutisque labiis et manibus offerimus, quid

aliud quam divinam iracundiam contra nos exacer-
 bamus? Nonum privilegium Christi est, quod tan-
 tum semel se pro populo offerens, Deo Patri satisfacit.
 Unde et hic subjungitur: *Hoc enim fecit semel se
 offerendo.* Legales quidem hostiæ, quia insufficien-
 tes, et tantum umbra futurorum erant multiplica-
 bantur et multoties iterabantur, hostia vero quæ
 Christus est, quia figurarum veritas est, et pro pec-
 catis omnium, præteritorum scilicet et præsentium
 et futurorum, sufficiens est, non iteratur, quoniam
 « Christus resurgens a mortuis jam non moritur,
 mors illi ultra non dominabitur (*Rom. vi*). » Quia
 tamen, fratres mei, si non criminaliter, tamen ven-
 ialiter delinquimus quotidie, hostiam passionis
 Christi in sacramento iteramus, ut quotidianum ejus
 sacramentum, quotidianorum sit excessuum purga-
 mentum. Sit pro præteritis delictis expiatio, et con-
 tra futura viaticum et fortitudo. Quod quidem fit,
 si quotidie magis ac magis innovamur, si quotidie
 in melius proficimus, si obliviscentes posteriora, ad
 anteriora magis ac magis nos extendimus. Quod si
 ad vomitum nostrum (quod Deus avertat!) rever-
 timur (*II Petr. ii*), si in stercore nostro putresci-
 mus, talesque ad altare accedimus, quid aliud quam
 ad instar Judæ proditoris judicium nobis manduca-
 mus et bibimus? Propterea, fratres mei, mores nos-
 tros corrigamus, lacrymis pœnitentiæ excessus nos-
 tros diluamus, jejuniis, orationibus et operibus
 misericordiæ insistamus, omnia caduca contemna-
 mus, ad Deum toto corde et desiderio festinemus,
 populum Dei, verbo et exemplo pascere studeamus,
 tum pura conscientia, mundisque manibus ad al-
 tare sacrosanctum accedamus, quousque digni in-
 tercessores et mediatores populi ad Deum esse
 mereamur, præstante ipso summo mediatore Dei
 et hominum Jesu Christo Domino nostro, qui cum
 Patre et Spiritu sancto vivit et regnat Deus per om-
 nia sæcula sæculorum. Amen.

XXVI.

UNIUS CONFESSORIS. SERMO DE LUCA.

Dixit Jesus discipulis suis: Sint lumbi vestri præcincti, et lucernæ ardentes in manibus vestris (Luc. xii), et reliqua. Bipartita est hæc lectio, fratres charissimi. Primum enim ostendit Dominus qualiter ad adventum ejus nos præparare debeamus. Secundo quare semper debeamus vigilare. Porro qualiter ad adventum ejus nos debeamus præparare, ostendit, cum subdit dicens: *Sint lumbi vestri præcincti, etc.* His verbis, fratres mei, nos armat Dominus contra mala vitæ præsentis, quæ sunt tria. Est enim via hujus præsentis vitæ temporalis, lubrica, tenebrosa, insidiis plena. Lubrica, quia per fragilitatem ad peccandum prona; tenebrosa, quia per ignorantiam cæca; insidiis plena, quia per tentationes diabolicas fraudibus circumsepta. Unde contra reprobos per Psalmistam dicitur: « Fiat via illorum tenebræ et lubricum, et angelus Domini persequens eos (*Psal. xxxiv*). » Contra igitur lubricitatem hujus vitæ nos armat Dominus, cum dicit, *sint lumbi vestri præcin-*